

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國109年07月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	206,990,000	13,874,263.00	14,472,000	-597,737.00	-4.13%	131,223,266.00	129,411,000	1,812,266.00	1.40%
教學收入	10,855,000	16,392.00	0	16,392.00		6,921,205.00	6,578,000	343,205.00	5.22%
學雜費收入	19,423,000	16,392.00	0	16,392.00		8,817,146.00	9,712,000	-894,854.00	-9.21%
學雜費減免	-11,145,000	0.00	0	0.00		-5,176,494.00	-5,572,000	395,506.00	-7.10%
建教合作收入	2,577,000	0.00	0	0.00		3,280,553.00	2,438,000	842,553.00	34.56%
其他業務收入	196,135,000	13,857,871.00	14,472,000	-614,129.00	-4.24%	124,302,061.00	122,833,000	1,469,061.00	1.20%
學校教學研究補助收入	181,105,000	13,737,000.00	13,737,000	0.00	0.00%	114,588,000.00	114,588,000	0.00	0.00%
其他補助收入	8,830,000	85,483.00	735,000	-649,517.00	-88.37%	7,355,754.00	5,145,000	2,210,754.00	42.97%
雜項業務收入	6,200,000	35,388.00	0	35,388.00		2,358,307.00	3,100,000	-741,693.00	-23.93%
業務成本與費用	231,563,000	15,894,000.00	16,507,000	-613,000.00	-3.71%	139,217,398.00	143,873,000	-4,655,602.00	-3.24%
教學成本	198,941,000	13,616,740.00	14,336,000	-719,260.00	-5.02%	116,998,843.00	122,253,000	-5,254,157.00	-4.30%
教學研究及訓輔成本	196,366,000	13,645,738.00	14,330,000	-684,262.00	-4.78%	114,242,029.00	119,862,000	-5,619,971.00	-4.69%
建教合作成本	2,575,000	-28,998.00	6,000	-34,998.00	-583.30%	2,756,814.00	2,391,000	365,814.00	15.30%
其他業務成本	884,000	0.00	0	0.00		428,720.00	442,000	-13,280.00	-3.00%
學生公費及獎勵金	884,000	0.00	0	0.00		428,720.00	442,000	-13,280.00	-3.00%
管理及總務費用	31,688,000	2,277,260.00	2,121,000	156,260.00	7.37%	21,784,835.00	21,128,000	656,835.00	3.11%
管理費用及總務費用	31,688,000	2,277,260.00	2,121,000	156,260.00	7.37%	21,784,835.00	21,128,000	656,835.00	3.11%
其他業務費用	50,000	0.00	50,000	-50,000.00	-100.00%	5,000.00	50,000	-45,000.00	-90.00%
雜項業務費用	50,000	0.00	50,000	-50,000.00	-100.00%	5,000.00	50,000	-45,000.00	-90.00%
業務賸餘(短絀)	-24,573,000	-2,019,737.00	-2,035,000	15,263.00	-0.75%	-7,994,132.00	-14,462,000	6,467,868.00	-44.72%
業務外收入	1,279,000	119,690.00	78,000	41,690.00	53.45%	2,092,597.00	715,000	1,377,597.00	192.67%
財務收入	340,000	45,615.00	0	45,615.00		207,812.00	170,000	37,812.00	22.24%
利息收入	340,000	45,615.00	0	45,615.00		207,812.00	170,000	37,812.00	22.24%
其他業務外收入	939,000	74,075.00	78,000	-3,925.00	-5.03%	1,884,785.00	545,000	1,339,785.00	245.83%
資產使用及權利金收入	471,000	12,932.00	39,000	-26,068.00	-66.84%	520,274.00	273,000	247,274.00	90.58%
受贈收入	450,000	55,702.00	37,000	18,702.00	50.55%	1,274,283.00	259,000	1,015,283.00	392.00%
雜項收入	18,000	5,441.00	2,000	3,441.00	172.05%	90,228.00	13,000	77,228.00	594.06%
業務外費用	739,000	40,293.00	69,000	-28,707.00	-41.60%	303,067.00	423,000	-119,933.00	-28.35%

國立基隆女子高級中學校務基金 收支餘絀表

中華民國109年07月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
其他業務外費用	739,000	40,293.00	69,000	-28,707.00	-41.60%	303,067.00	423,000	-119,933.00	-28.35%
雜項費用	739,000	40,293.00	69,000	-28,707.00	-41.60%	303,067.00	423,000	-119,933.00	-28.35%
業務外賸餘(短絀)	540,000	79,397.00	9,000	70,397.00	782.19%	1,789,530.00	292,000	1,497,530.00	512.85%
本期賸餘(短絀)	-24,033,000	-1,940,340.00	-2,026,000	85,660.00	-4.23%	-6,204,602.00	-14,170,000	7,965,398.00	-56.21%

備註:

- 一、學雜費收入：累計減少係因學生人數較預計少所致。
- 二、建教合作收入：累計增加係因國中教育會考試務籌辦經費較預算數多所致。
- 三、其他補助收入：累計增加係因教育部、國教署等專案補助款較預算數多所致。
- 四、雜項業務收入：累計減少係因課業輔導費等代收費用較預算數少所致。
- 五、建教合作成本：累計增加係因國中教育會考試務籌辦經費增加新冠肺炎疫情經費所致。
- 六、其他業務成本：累計數較預算數減少係原住民補助申請金額較預算數少所致。
- 七、其他業務費用：累計數較預算數減少係雜項業務費用較預算數少所致。
- 八、利息收入：累計增加係因增加定存金額所致。
- 九、資產使用及權利金收入：累計增加係因租借場地超過預期及太陽光電建置回饋金所致。
- 十、受贈收入：累計增加係因善心人士等捐助本校教育儲蓄402專戶所致。
- 十一、雜項收入累計增加主要係因變賣財產殘值收入較多所致。
- 十一、雜項費用：累計減少係因宿舍修繕支出較少、申請教育儲蓄402專戶較少所致。
- 十二、本期短絀：截至7月31日實際短絀數620萬4,602元，較預算短絀數1,417萬元，減少796萬5,398元，主要係因其他補助收入增加所致。

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國109年07月31日

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資產	639,648,886.00	100.00	負債	465,525,281.00	72.78
流動資產	97,026,723.00	15.17	流動負債	13,060,017.00	2.04
現金	69,746,386.00	10.90	應付款項	13,060,017.00	2.04
銀行存款	69,596,386.00	10.88	應付代收款	13,060,017.00	2.04
零用及週轉金	150,000.00	0.02	其他負債	452,465,264.00	70.74
流動金融資產	26,970,000.00	4.22	遞延負債	5,573,066.00	0.87
其他金融資產－流動	26,970,000.00	4.22	遞延收入	5,573,066.00	0.87
短期貸墊款	310,337.00	0.05	什項負債	446,892,198.00	69.87
短期墊款	310,337.00	0.05	存入保證金	1,922,524.00	0.30
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	1,072,034.00	0.17	應付代管資產	444,969,674.00	69.56
準備金	1,072,034.00	0.17	淨值	174,123,605.00	27.22
其他準備金	1,072,034.00	0.17	基金	180,415,825.00	28.21
不動產、廠房及設備	72,343,042.00	11.31	基金	180,415,825.00	28.21
房屋及建築	30,416,471.00	4.76	基金	180,415,825.00	28.21
房屋及建築	38,201,082.00	5.97	公積	31,459,442.00	4.92
累計折舊－房屋及建築	-7,784,611.00	-1.22	資本公積	31,459,442.00	4.92
機械及設備	18,030,147.00	2.82	受贈公積	31,459,442.00	4.92
機械及設備	50,540,502.00	7.90	累積餘絀	-37,751,662.00	-5.90
累計折舊－機械及設備	-32,510,355.00	-5.08	累積短絀	-37,751,662.00	-5.90
交通及運輸設備	2,696,495.00	0.42	累積短絀	-31,547,060.00	-4.93
交通及運輸設備	12,765,327.00	2.00	本期短絀	-6,204,602.00	-0.97
累計折舊－交通及運輸設備	-10,068,832.00	-1.57			
什項設備	21,199,929.00	3.31			
什項設備	70,903,093.00	11.08			
累計折舊－什項設備	-49,703,164.00	-7.77			
無形資產	692,218.00	0.11			
無形資產	692,218.00	0.11			
電腦軟體	444,887.00	0.07			
其他無形資產	247,331.00	0.04			

國立基隆女子高級中學校務基金 平衡表

中華民國109年07月31日

單位：新臺幣元

第 2 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
其他資產	468,514,869.00	73.25			
遞延資產	23,545,195.00	3.68			
遞延費用	23,545,195.00	3.68			
什項資產	444,969,674.00	69.56			
代管資產	505,062,325.00	78.96			
累計折舊－代管資產	-60,092,651.00	-9.39			
合 計	639,648,886.00	100.00	合 計	639,648,886.00	100.00

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目,本月餘額為 \$1,300,000.00元
2. 信託代理與保證負債科目,本月餘額為 \$1,300,000.00元

國立基隆女子高級中學校務基金

產品銷售(營運)量值表

中華民國109年07月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

產 品(營 運 項 目)		本月數 及 累計數	數 量 (營 運 量)			單 位 售 價 (元)(利、費 率)				銷 售 (營 運) 總 值			
名 稱	單 位		實 際 數	預 算 數	占 預 算 數 %	實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
								金 額 (利、費 率)	%			金 額	%
教學訓輔	人	本月數	957	1,217	78.64	14,259	11,775	2,484	21.09	13,645,738	14,330,000	-684,262	-4.78
		累計數	957	1,217	78.64	119,375	98,490	20,885	21.20	114,242,029	119,862,000	-5,619,971	-4.69
建教合作	元	本月數	0	0						-28,998	6,000	-34,998	-583.30
		累計數	0	0						2,756,814	2,391,000	365,814	15.30

國立基隆女子高級中學校務基金 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國109年07月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後 原因	改進措施
	以前年度 保留數	本 年 度 法 定 預 算 數	本 年 度 奉 准 先 行 辦 理 數	調 整 數	合 計 (1)		累 計 執 行 數				比較增減			
							實支數	應付未 付 數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額(4)= (3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0	12,000,000	0	0	12,000,000	6,766,000	6,942,381	0	6,942,381	102.61	176,381	2.61		
機械及設備	0	3,418,000	0	0	3,418,000	1,240,000	3,395,025	0	3,395,025	273.79	2,155,025	173.79		
機械及設備	0	3,418,000	0	0	3,418,000	1,240,000	3,395,025	0	3,395,025	273.79	2,155,025	173.79		
交通及運輸設備	0	2,601,000	0	0	2,601,000	2,601,000	951,912	0	951,912	36.60	-1,649,088	-63.40		
交通及運輸設備	0	2,601,000	0	0	2,601,000	2,601,000	951,912	0	951,912	36.60	-1,649,088	-63.40	差異係因核定補助計畫的交通及運輸設備金額未達預算金額。	審慎評估預算編列及積極辦理採購事宜。
什項設備	0	5,981,000	0	0	5,981,000	2,925,000	2,595,444	0	2,595,444	88.73	-329,556	-11.27		
什項設備	0	5,981,000	0	0	5,981,000	2,925,000	2,595,444	0	2,595,444	88.73	-329,556	-11.27	採購冷氣支出尚未請購。	冷氣廠商已於7/15報價，請採購單位儘速請購。
總 計	0	12,000,000	0	0	12,000,000	6,766,000	6,942,381	0	6,942,381	102.61	176,381	2.61		
不動產、廠房及設備	0	12,000,000	0	0	12,000,000	6,766,000	6,942,381	0	6,942,381	102.61	176,381	2.61		
機械及設備	0	3,418,000	0	0	3,418,000	1,240,000	3,395,025	0	3,395,025	273.79	2,155,025	173.79		
交通及運輸設備	0	2,601,000	0	0	2,601,000	2,601,000	951,912	0	951,912	36.60	-1,649,088	-63.40		
什項設備	0	5,981,000	0	0	5,981,000	2,925,000	2,595,444	0	2,595,444	88.73	-329,556	-11.27		
總 計	0	12,000,000	0	0	12,000,000	6,766,000	6,942,381	0	6,942,381	102.61	176,381	2.61		